

Aclaración a Preguntas No. 3

Fecha: 05-Mayo-2020

Referencias: - Programa de Desarrollo Agroforestal Sostenible,
Préstamo BID No. 4553-OC-DR
- Licitación Pública Internacional No. lpi-02-2020-caminos-mopc-bid-4553-oc-dr
Rehabilitación de 121.27 Km de Caminos Vecinales Grupo II (Barahona, Elías Piña, Independencia y San Juan)

Pregunta No. 1:

El cierre fiscal se ha movido para el 29 de mayo 2020, se leería de la siguiente manera: El año fiscal 2019 se presenta a más tardar (por la pandemia) el 29 de mayo del 2020, por lo que para esta licitación correspondería presentar como último año el 2018, la pregunta es ¿aplica también para los últimos 5 años facturados?

Respuesta No. 1:

Correcto, el último año es 2018 para ambos casos

Pregunta No. 2:

Los planos en los pliegos de condiciones al aplicar zoom al pdf no se ven bien, ¿podrían enviarnos esos planos en formato CAD?

Respuesta No. 2:

Remitido adjunto

Pregunta No. 3:

El pliego nos solicita el último pago del ITBIS, ¿puede sustituirse por la certificación de la DGII de estar al día en las obligaciones fiscales?

Respuesta No. 3:

Si

Pregunta No. 4:

Los costos indirectos que tienen valores porcentuales en cero (Dirección Técnica, Seguros y Fianzas, Gastos Administrativos y Transporte de Materiales), ¿son estos valores los correspondientes para cada uno?

Respuesta No. 4:

Es responsabilidad del oferente poner los valores porcentuales que considere para su propuesta.

Pregunta No. 5:

Por este medio le solicito si sigue en vigencia la fecha de entrega el martes 28-05-2020 referencia LPI-02-2020-Caminos-MOPC-BID-4553-oc Rehabilitación de 127.27 Km Caminos Vecinales del Grupo II.

Respuesta No. 5:

Tal y como se contempla en la Enmienda No. 4, la fecha de entrega se mantiene para el martes 28-05-2020

Atentamente,

Comisión de Evaluación